[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «2» декабря 2013 г.                            № 372                                     х. Кавалерский
О мерах по расчистке снежных

заносов и ликвидации гололедных

образований на территории Кавалерского

сельского поселения в зимний
период 2013 – 2014 г. г.
В целях оперативной расчистки снежных заносов и ликвидации гололедных образований в Кавалерском сельском поселении в зимний период 2013 – 2014 г. г., руководствуясь ч. 5, ч. 9 ст. 30 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за владельцами зданий, территорию для уборки в следующих границах:
1.1. за юридическими лицами – по фасаду зданий, или по протяженности ограждений (забора) собственной территории, пешеходную дорожку, а так же въезд на территорию предприятия;
1.2. за физическими лицами – по протяженности ограждений (забора) домовладения, пешеходную дорожку и подъезд к домовладению.
2. Закрепить за предприятиями  и КФХ Кавалерского сельского поселения расчистку от снега и гололеда жизненно важных улиц в соответствии с приложением.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Кавалерского сельского поселения А.П. Мезинова.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кавалерского сельского поселения                                         Ю.П. Огиенко
Приложение к постановлению
администрации Кавалерского

сельского поселения

от 2.12.2013 № 372
Список

предприятий и КФХ Кавалерского сельского поселения, закрепленных за
улицами для расчистки их от снега и гололедных явлений
в зимний период 2013 – 2014 г. г.

	№ п/п
	Наименование предприятия, КФХ
	Техника
	Закрепленная улица

	1.
	ИП глава КФХ А.В. Лобас
	бульдозер – 1 шт., экскаватор - 1 шт.,
 Т-150 – 1 шт.
	х. Березовский, ул. Дубинец,

подъезд от а/д х. Кавалерский, х. Березовский

	2.
	ИП глава КФХ А.В. Коваленко
	Т-150 – 1 шт.
	ул. Южная,
ул. Степная,
подъезд от
ул. Южной к
ул. Степной

	3.
	ИП глава КФХ Н.П. Лихачев
	бульдозер – 1 шт., погрузчик вилковый «Маниту» - 1 шт., трактор «КАМАЗ» -грейдер - 1 шт.

	4.
	ИП глава КФХ Н.Б. Бухтояров
	К 700 (лопата) 1 шт.,

МТЗ-80 -  гусеница - 1 шт.
	ул. Комсомольская, подъезд от
ул. Комсомольской
к ул. Заречной,
 ул. Заречная

	5.
	ИП глава КФХ А.В. Чугуй
	Т-150 - 1 шт.,
МТЗ-80 - 1 шт.,
грейдер -1 шт.

	6.
	ИП глава КФХ В.А. Карнаух
	Т-150 - 1 шт.

	7.
	ИП глава КФХ В.А. Савченко
	МТЗ-80 - 1 шт.
	ул. Сидельникова, подъезд от
ул. Сидельникова
к ул. Куриленко,
 ул. Куриленко

	8.
	ИП глава КФХ

Ю.Н. Мелащенко
	 Т-150 - 1 шт.

	9.
	ИП глава КФХ Стрюк А.Н.
	МТЗ-80 - 1 шт.

	10.
	ИП глава КФХ Н.П. Лихачев
	трактор «КАМАЗ» -грейдер - 1 шт.
	ул. Молодежная, подъезд к ул. Кирова

	11.
	ИП глава КФХ П.И. Прусаков
	МТЗ-80 - 1 шт.
	ул. Кирова

	12.
	ИП глава КФХ А.А. Коваленко
	МТЗ-80 - 1 шт.

	13.
	МУП «Ива»
	экскаватор - 1 шт., МТЗ - 80 – гусеница

- 1 шт.
	ул. Ленина,
ул. Пионерская,
ул. Производственная, подъезд от
ул. Ленина к
ул. Советская,
ул. Советская,
ул. Мартыненко

	14.
	ИП глава КФХ С.Г. Харченко
	МТЗ-80 - 1 шт.

	15.
	ИП глава К

ФХ Ю.А. Фиофилактов
	МТЗ-80 - 1 шт.